
D O H O D A 
o vzájemné spolupráci Státního ústavu pro kontrolu léčiv a České společnosti pro 

zdravotnickou techniku, pobočka SÚKL,  
 

 
 

Česká republika  - Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu 

IČ:   00023817 

se sídlem.  Šrobárova 48, PSČ: 100 41, Praha 10 

zastoupena:  PharmDr. Zdeňkem Blahutou, MHA,  ředitelem 

 (dále jen "SÚKL")  

a 

Česká společnost pro zdravotnickou techniku, pobočka SÚKL P-ČSVTS č.230-007 

IČ:   61387037 

se sídlem: Šrobárova 48, PSČ: 100 41, Praha 10 

zastoupena:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen "ČSZT, pobočka SÚKL“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne tuto dohodu o vzájemné spolupráci:  

 
 

I. 
Česká společnost pro zdravotnickou techniku, z.s. (dále jen “ČSZT“) je dobrovolný, nezávislý 
odborný spolek sdružující techniky a zájemce o obor zdravotnické techniky, biomedicínského 
inženýrství a příbuzných oborů. Hlavní činností ČSZT jsou vzdělávací, přednášková, 
publikační, poradenská, expertní a informační činnost v oboru zdravotnické techniky, 
biomedicínského inženýrství a příbuzných oborů, spolupráce se státními orgány a 
organizacemi a společnostmi v ČR a zahraničí v oboru hájení profesionálních zájmů členů. 
ČSZT, pobočka SÚKL je organizační článek ČSZT ve smyslu čl. 4 odst. 6 jejích Stanov; je 
odborně a ekonomicky samostatná. 
 
SÚKL je správním orgánem, jehož kompetence jsou vymezeny ve vztahu k zdravotnickým 
prostředkům zejména zákonem č.268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 
č.22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
S ohledem na výše uvedené zaměření se smluvní strany shodly na níže uvedené spolupráci 
 
 

II. 
ČSZT - pobočka SÚKL pořádá v rámci své působnosti vymezené Stanovami ČSZT 
vzdělávací akce pro své členy. Náklady na tyto akce nese ČSZT - pobočka SÚKL. Účast 
pracovníků SÚKL na těchto vzdělávacích akcích není výkonem práce/služby pro SÚKL. 
Pouze v případě, že  se člen ČSZT - pobočky SÚKL, který je zaměstnancem SÚKL nebo 
vykonává službu v SÚKL (dále jen „zaměstnanec SÚKL“), bude chtít takovéto vzdělávací 

http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon?q=634/2004


akce zúčastnit, a pokud bude téma vzdělávací akce souviset s výkonem práce/služby tohoto 
zaměstnance vymezeným jeho pracovní smlouvou, resp. popisem pracovního nebo 
služebního místa, pak lze, aby se jeho účast na vzdělávací akci považovala za výkon 
práce/služby pro SÚKL ve stejném režimu, jako jakákoli jiná účast na vzdělávací akci, pokud 
k tomu dá souhlas nadřízený daného zaměstnance. Veškeré náklady nese zaměstnanec, 
popř. po dohodě mezi zaměstnancem a ČSZT – pobočka SÚKL, nese náklady ČSZT - 
pobočka SÚKL. 
 
 

III. 
SÚKL bere na vědomí a vítá, že ČSZT - pobočka SÚKL zajišťuje pro své členy jazykové a 
další odborné kurzy, které přispívají k prohloubení vzdělání jejich členů. Tyto kurzy se konají 
mimo prostory SÚKL. Účast zaměstnanců SÚKL na této formě vzdělávání není výkonem 
práce/služby pro SÚKL. 
 
 

IV. 
ČSZT - pobočka SÚKL zajišťuje svou vzdělávací, poradenskou, přednáškovou a expertní 
činnost mimo jiné i prostřednictvím zaměstnanců SÚKL. Pokud tomu tak je, jedná se vždy o 
vztah příslušné fyzické osoby (tj. takového zaměstnance SÚKL) a ČSZT – pobočky SÚKL. 
Zaměstnanec SÚKL postupuje v tomto případě v souladu s interními směrnicemi SÚKL. 
V případě, že je uvedená činnost zajišťována SÚKL prostřednictvím jeho zaměstnanců, pak 
se jedná o vztah mezi SÚKL a ČSZT- pobočkou SÚKL. 
 
 

V. 
SÚKL a ČSZT pobočka SÚKL se dohodly i na vzájemné spolupráci, kdy ČSZT - pobočka 
SÚKL bude zapůjčovat SÚKL předměty určené pro vzdělávání, např. výpočetní techniku, 
interaktivní tabule, apod. Zapůjčení konkrétních věcí bude řešeno vždy samostatnou 
smlouvou mezi oběma smluvními stranami. 
 

VI. 
1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
2. Smluvní strany si sjednaly možnost ukončit platnost této dohody, a to:  

a) výpovědí s výpovědní dobou jeden měsíc. Výpovědní doba počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

b) písemnou dohodou smluvních stran 
 

3. Smluvní strana je oprávněna bez zbytečného odkladu odstoupit od této dohody v případě, 
že druhá smluvní strana poruší tuto dohodu podstatným způsobem ve smyslu § 2002 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Odstoupení od dohody je smluvní strana povinna sdělit druhé smluvní straně formou 

písemného oznámení o odstoupení. Z oznámení musí být zřejmé, v čem odstupující 
smluvní strana spatřuje podstatné porušení této dohody včetně odkazu na konkrétní 
porušenou povinnost. 
 

5. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 
 

6. Oprávněnými osobami smluvních stran pro jednání v záležitostech plnění této dohody 
jsou:  
 



Za SÚKL 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Za ČSZT, pobočka SÚKL: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

7. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými, číslovaným a oboustranně potvrzeným 
ujednáním výslovně nazvaným dodatek k dohodě.  

 
8. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

 
9. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 
 
V Praze dne 2.5.2017 
 
SÚKL: ČSZT – pobočka SÚKL: 
 
 
…………………………… ………………………………. 
PharmDr. Zdeněk Blahuta, MHA xxxxxxxxxxxxxx 
ředitel předsedkyně 


